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Vprašanje za ustni odgovor O-000034/2021
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Pierre Karleskind
v imenu Odbora za ribištvo

Zadeva: Ribištvo in akvakultura v EU, ki sta odporna na podnebne spremembe

Komisija je 24. februarja sprejela sporočilo z naslovom Oblikovanje Evrope, odporne proti podnebnim 
spremembam – nova strategija EU za prilagajanje podnebnim spremembam, v katerem navaja, kako 
bi se lahko EU do leta 2050 prilagodila neizogibnim posledicam podnebnih sprememb in postala 
odporna nanje. Prilagoditveni ukrepi so bistveni za spoprijemanje s posledicami sprememb podnebja, 
in sicer z oblikovanjem odpornih družb, ki bodo lahko čim bolj zmanjšale škodljive učinke. V strategiji 
je zlasti poudarjeno, da je treba spodbujati prilagoditvene ukrepe v ključnih ranljivih sektorjih, kot sta 
ribištvo in akvakultura. Oba sta bistvena za preživetje in kulturno dediščino številnih obalnih skupnosti 
v Uniji, zlasti tistih, v katerih ima pomembno vlogo mali priobalni ribolov.

Ker je povprečna starost v številnih ribiških skupnostih višja od 50 let, sta menjava generacij in 
diverzifikacija dejavnosti še vedno izziv, neizogibni negativni učinki podnebnih sprememb in z njimi 
povezano izginjanje delovnih mest pa pomenijo resno grožnjo. V zvezi s tem bi želeli, da Komisija 
odgovori na naslednja vprašanja:

1. Katere ukrepe bo Komisija predlagala za spodbujanje sektorjev ribištva in akvakulture, ki bosta 
odporna na podnebne spremembe, v EU? Kateri konkretni cilji so predvideni za merjenje 
napredka, zlasti ker predlagana strategija ne določa pravno zavezujočih ciljev?

2. Kako bo Komisija v svojo oceno delovanja skupne ribiške politike zajela vidik odpornosti na 
podnebne spremembe, tj. kako skupna ribiška politika skrbi za blažitev podnebnih sprememb in 
prilagajanje nanje? Kateri konkretni ukrepi so predvideni za obravnavo in blažitev negativnih 
učinkov in verjetnih izgub delovnih mest v sektorjih, prizadetih zaradi podnebnih sprememb, kot 
sta ribištvo in akvakultura, ter za spoprijemanje s temi učinki? Kaj bo Komisija predlagala 
sozakonodajalcema, da bi zagotovili odpornost teh sektorjev na podnebne spremembe?

3. Kaj bo Komisija predlagala, da bi se vidiki odpornosti na podnebne spremembe vključili v 
upravljanje virov, kot je ribištvo (ki se upravlja skupaj z drugimi partnerji), ali v zaščito biotske 
raznovrstnosti na območjih zunaj nacionalnih pristojnosti, torej na območjih, ki jih ureja 
Konvencija OZN o pomorskem mednarodnem pravu? Kako bo Komisija pri tem sodelovala z 
regionalnimi organizacijami za upravljanje ribištva, da bi spodbujala odpornost na podnebne 
spremembe?
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